

Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria

Anno 2025

Risultati Iniziali	Competenza			Cassa		
	Preventivo Assestato 2025	Il Nota di Variazione 2025	Variazione	Preventivo Assestato 2025	Il Nota di Variazione 2025	Variazione
Risultato di Amministrazione iniziale	121.802.588.438,46	123.561.212.316,96	-1.758.623.878,50			
Fondo cassa iniziale				41.952.890.913,67	31.784.062.172,65	10.168.828.741,02
Entrate						
- Entrate contributive	289.733.932.303,54	282.811.805.685,85	6.922.126.617,69	281.554.659.706,56	273.885.661.998,71	7.668.997.707,85
- Entrate derivanti da trasferimenti correnti	167.613.372.560,89	164.719.624.660,59	2.893.747.900,30	167.291.286.663,80	165.782.894.760,29	1.508.391.903,51
- Altre entrate	4.662.863.281,71	4.373.363.279,59	289.500.002,12	4.650.553.276,15	4.337.534.993,09	313.018.283,06
<i>Totale entrate correnti</i>	462.010.168.146,14	451.904.793.626,03	10.105.374.520,11	453.496.499.646,51	444.006.091.752,09	9.490.407.894,42
- Alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti	8.872.393.118,97	7.300.294.884,55	1.572.098.234,42	8.872.393.118,97	7.300.294.884,55	1.572.098.234,42
- Trasferimenti in conto capitale	3.006.874.000,00	3.007.774.000,00	-900.000,00	3.006.874.000,00	3.007.774.000,00	-900.000,00
- Accensione di prestiti	1.547.000.000,00	1.547.000.000,00	0,00	1.547.000.000,00	1.547.000.000,00	0,00
<i>Totale entrate c/capitale</i>	13.426.267.118,97	11.855.068.884,55	1.571.198.234,42	13.426.267.118,97	11.855.068.884,55	1.571.198.234,42
- Entrate aventi natura di partite di giro	90.006.135.549,34	89.753.414.898,30	252.720.651,04	89.915.975.798,13	89.762.700.526,56	153.275.271,57
Totale Entrate	565.442.570.814,45	553.513.277.408,88	11.929.293.405,57	556.838.742.563,61	545.623.861.163,20	11.214.881.400,41
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale/fondo cassa iniziale	0,00	0,00	0,00	2.259.260.230,89	7.443.213.083,93	-5.183.952.853,04
Totali a Pareggio	565.442.570.814,45	553.513.277.408,88	11.929.293.405,57	559.098.002.794,50	553.067.074.247,13	6.030.928.547,37
Uscite						
- Funzionamento	2.961.564.813,68	2.925.086.854,00	36.477.959,68	3.081.259.288,76	2.925.428.884,73	155.830.404,03
- Interventi diversi	453.357.434.921,83	448.238.370.505,30	5.119.064.416,53	452.932.091.496,76	448.483.795.442,60	4.448.296.054,16
- Trattamenti di quiescenza, integrativi e sostitutivi	248.845.484,00	255.544.674,00	-6.699.190,00	248.845.484,00	255.544.674,00	-6.699.190,00
<i>Totale uscite correnti</i>	456.567.845.219,51	451.419.002.033,30	5.148.843.186,21	456.262.196.269,52	451.664.769.001,33	4.597.427.268,19
- Investimenti	9.971.863.875,80	8.809.986.593,16	1.161.877.282,64	10.038.052.623,72	8.861.883.318,30	1.176.169.305,42
- Oneri comuni	1.377.000.000,00	1.377.000.000,00	0,00	3.050.000.000,00	3.050.000.000,00	0,00
<i>Totale uscite c/c capitale</i>	11.348.863.875,80	10.186.986.593,16	1.161.877.282,64	13.088.052.623,72	11.911.883.318,3	1.176.169.305,42
- Uscite aventi natura di partite di giro	90.006.135.549,34	89.753.414.898,30	252.720.651,04	89.747.753.901,26	89.490.421.927,50	257.331.973,76
Totale Uscite	557.922.844.644,65	551.359.403.524,76	6.563.441.119,89	559.098.002.794,50	553.067.074.247,13	6.030.928.547,37
Avanzo di competenza	7.519.726.169,80	2.153.873.884,12	5.365.852.285,68	0,00	0,00	0,00
Totali a Pareggio	565.442.570.814,45	553.513.277.408,88	11.929.293.405,57	559.098.002.794,50	553.067.074.247,13	6.030.928.547,37
Risultati differenziali						
(A-A1-Quote in c/cap.debiti in scadenza) Situazione finanziaria	4.065.322.926,63	-891.208.407,27	4.956.531.333,90	-5.815.696.623,01	-10.708.677.249,24	4.892.980.626,23
Saldo movimenti in c/capitale	2.077.403.243,17	1.668.082.291,39	409.320.951,78	338.214.495,25	-56.814.433,75	395.028.929,00
Indebitamento/Accreditamento netto	5.972.726.169,80	606.873.884,12	5.365.852.285,68	-3.974.482.127,76	-9.262.491.682,99	5.288.009.555,23
Saldo netto da finanziare/impiiegare	7.519.726.169,80	2.153.873.884,12	5.365.852.285,68	-2.427.482.127,76	-7.715.491.682,99	5.288.009.555,23
Saldo complessivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultati Finali						
Risultato d'amministrazione finale	129.322.314.608,26	125.715.086.201,08	3.607.228.407,18			
Fondo cassa finale				39.693.630.682,78	24.340.849.088,72	15.352.781.594,06